
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.821,69
Cargo Variable $/kWh 52,7830

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 10.919,21
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 14.833,09
Cargo Variable 151-250 $/kWh 78,5295
Cargo Variable 251-300 $/kWh 117,5387
Cargo Variable 301-325 $/kWh 117,5387
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 13.053,42
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 16.967,30
Cargo Variable 326-400 $/kWh 118,7292
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 16.738,70
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 20.652,57
Cargo Variable 401-450 $/kWh 124,8925
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 19.418,72
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 23.332,59
Cargo Variable 451-500 $/kWh 128,2174
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 30.780,17
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 34.694,05
Cargo Variable 501-600 $/kWh 138,7629
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 41.543,81
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 45.457,68
Cargo Variable 601-700 $/kWh 147,8752
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 58.135,70
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 62.049,58
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 152,3568
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 69.388,62
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 73.302,50
Cargo Variable +1400 $/kWh 153,2846

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 15.320,48
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 18.809,91
Cargo Variable 0-150 $/kWh 47,6625
Cargo Variable 151-250 $/kWh 61,1431
Cargo Variable 251-300 $/kWh 96,3827
Cargo Variable 301-325 $/kWh 96,3827
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 25.130,43
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 28.619,87
Cargo Variable 326-500 $/kWh 105,1230
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 45.357,58
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 48.847,02
Cargo Variable 501-700 $/kWh 115,9194
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 62.891,08
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 66.380,51
Cargo Variable +700 $/kWh 117,0398

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.253,21
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.663,14
Cargo Variable Pico $/kWh 51,8819
Cargo Variable Resto $/kWh 51,1226
Cargo Variable Valle $/kWh 50,5226

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.492,37
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Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.929,86
Cargo Variable Pico $/kWh 46,8683
Cargo Variable Resto $/kWh 46,1824
Cargo Variable Valle $/kWh 45,6403

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.068,83
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.006,48
Cargo Variable Pico $/kWh 45,0639
Cargo Variable Resto $/kWh 44,4045
Cargo Variable Valle $/kWh 43,8833

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 21.498,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.663,14
Cargo Variable Pico $/kWh 90,4123
Cargo Variable Resto $/kWh 88,8938
Cargo Variable Valle $/kWh 87,6937

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.277,63
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.929,86
Cargo Variable Pico $/kWh 81,6753
Cargo Variable Resto $/kWh 80,3036
Cargo Variable Valle $/kWh 79,2195

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.691,48
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.006,48
Cargo Variable Pico $/kWh 78,5310
Cargo Variable Resto $/kWh 77,2121
Cargo Variable Valle $/kWh 76,1697

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.253,21
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.663,14
Cargo Variable Pico $/kWh 51,8819
Cargo Variable Resto $/kWh 51,1226
Cargo Variable Valle $/kWh 50,5226

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.492,37
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.929,86
Cargo Variable Pico $/kWh 46,8683
Cargo Variable Resto $/kWh 46,1824
Cargo Variable Valle $/kWh 45,6403

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.068,83
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.006,48
Cargo Variable Pico $/kWh 45,0639
Cargo Variable Resto $/kWh 44,4045
Cargo Variable Valle $/kWh 43,8833

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 21.498,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.663,14
Cargo Variable Pico $/kWh 90,4123
Cargo Variable Resto $/kWh 88,8938
Cargo Variable Valle $/kWh 87,6937

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.277,63
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.929,86
Cargo Variable Pico $/kWh 81,6753
Cargo Variable Resto $/kWh 80,3036
Cargo Variable Valle $/kWh 79,2195

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.691,48
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.006,48
Cargo Variable Pico $/kWh 78,5310
Cargo Variable Resto $/kWh 77,2121
Cargo Variable Valle $/kWh 76,1697

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.736.080,70
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.663.136,64
Cargo Variable Pico $/MWh 8.045,36
Cargo Variable Resto $/MWh 7.927,62
Cargo Variable Valle $/MWh 7.834,57

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.975.239,49
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.929.863,08
Cargo Variable Pico $/MWh 3.031,77
Cargo Variable Resto $/MWh 2.987,41
Cargo Variable Valle $/MWh 2.952,34

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.551.705,83
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.006.484,13
Cargo Variable Pico $/MWh 1.227,42
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Cargo Variable Resto $/MWh 1.209,46
Cargo Variable Valle $/MWh 1.195,26

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 14.464.632,89
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.663.136,64
Cargo Variable Pico $/MWh 14.020,31
Cargo Variable Resto $/MWh 13.784,84
Cargo Variable Valle $/MWh 13.598,74

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.243.368,16
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.929.863,08
Cargo Variable Pico $/MWh 5.283,34
Cargo Variable Resto $/MWh 5.194,61
Cargo Variable Valle $/MWh 5.124,48

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.657.219,72
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.006.484,13
Cargo Variable Pico $/MWh 2.138,98
Cargo Variable Resto $/MWh 2.103,05
Cargo Variable Valle $/MWh 2.074,66

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.736.080,70
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.663.136,64
Cargo Variable Pico $/MWh 8.045,36
Cargo Variable Resto $/MWh 7.927,62
Cargo Variable Valle $/MWh 7.834,57

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 9.975.239,49
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.929.863,08
Cargo Variable Pico $/MW-mes 3.031,77
Cargo Variable Resto $/MWh 2.987,41
Cargo Variable Valle $/MWh 2.952,34

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.551.705,83
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.006.484,13
Cargo Variable Pico $/MWh 1.227,42
Cargo Variable Resto $/MWh 1.209,46
Cargo Variable Valle $/MWh 1.195,26

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 14.464.632,89
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.663.136,64
Cargo Variable Pico $/MWh 14.020,31
Cargo Variable Resto $/MWh 13.784,84
Cargo Variable Valle $/MWh 13.598,74

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.243.368,16
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.929.863,08
Cargo Variable Pico $/MWh 5.283,34
Cargo Variable Resto $/MWh 5.194,61
Cargo Variable Valle $/MWh 5.124,48

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.657.219,72
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.006.484,13
Cargo Variable Pico $/MWh 2.138,98
Cargo Variable Resto $/MWh 2.103,05
Cargo Variable Valle $/MWh 2.074,66

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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